
COMUNE DI MODENA
Presidente del Consiglio Comunale

Modena, 08 novembre 2019 
 Prot. Gen. n. 332508

Oggetto: Convocazione del Consiglio Comunale

Il Consiglio Comunale è convocato, in prima convocazione, nella Sala Consiliare del Palazzo 
Municipale 

GIOVEDI' 14 NOVEMBRE 2019 - alle ore 14:30

per la trattazione degli oggetti di cui all'allegato ordine del giorno.

La seduta inizierà con la risposta alle istanze consiliari la cui trattazione si interromperà alle 
ore 16:00 per procedere all’appello.

Seguirà la discussione degli oggetti iscritti e, se il tempo lo consentirà, di Ordini del 
Giorno/Mozioni secondo l’ordine cronologico di presentazione.

Cordiali saluti.

IL PRESIDENTE
POGGI FABIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Via Scudari, 20
41121 MODENA

Tel. 059 203.2674 – Fax 059 203.2953
presidente.consiglio@cert.comune.modena.it
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Ore 14:30 – Trattazione delle seguenti Interrogazioni:

Al  fine  di  consentire  il  puntale  svolgimento  dei  lavori,  si  chiede  agli  interroganti  ed  agli  
Assessori di essere presenti fin dall’inizio della seduta.

In caso di assenza del consigliere interrogante, all’interrogazione verrà data risposta scritta  
(art. 5, comma 6 Regolamento del Consiglio Comunale).

Si precisa che all'orario previsto per l'appello si interromperà la trattazione delle interrogazioni

Proposta Numero 2019/3412
INTERROGAZIONE PRESENTATA DALLA CONSIGLIERA CONNOLA (PD) AVENTE PER OGGETTO "STATO 
DI EMERGENZA PER LA FORTE GRANDINATA DEL 22 GIUGNO 2019" (presentata il 13/08/2019)

Prima Firmataria CONNOLA LUCIA - Prot. Gen. n. 243820/2019 

(Sindaco MUZZARELLI GIAN CARLO)

Proposta Numero 2019/3410
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE MANICARDI (PD) AVENTE PER OGGETTO: "PREOCCUPAZIONE 
PER I RECENTI EPISODI DI FURTI IN ABITAZIONE A CITTANOVA" (presentata il 28/08/2019)

Primo Firmatario MANICARDI STEFANO - Prot. Gen. n. 255312/2019

(Sindaco MUZZARELLI GIAN CARLO)

Proposta Numero 2019/3420
INTERROGAZIONE  DEI  CONSIGLIERI  PARISI  (MODENA  SOLIDALE)  E  STEFANO  MANICARDI  (PD) 
AVENTE PER OGGETTO: PROBLEMATICHE FRAZIONE CITTANOVA (presentata il 03/10/2019)

Prima Firmataria PARISI KATIA - Prot. Gen. n. 291336/2019

(Sindaco  MUZZARELLI GIAN CARLO)

Proposta Numero 2019/3411
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE ROSSINI (FDI-PDF) AVENTE PER OGGETTO: "TUTELA DELLA 
SALUTE  E  DELLA SICUREZZA DEI  CITTADINI  A SEGUITO  DELLA DIFFUSIONE  DI  RIVENDITE  DI 
PRODOTTI DERIVANTI DALLA CANAPA" (presentata il 04/09/2019)

Primo Firmatario ROSSINI ELISA - Prot. Gen. n. 261367/2019

(Assessora FERRARI LUDOVICA CARLA)

Proposta Numero 2019/3448
INTERROGAZIONE DEL GRUPPO MOVIMENTO 5 STELLE AVENTE PER OGGETTO: CRA RAMAZZINI 
(presentata il 28/10/2019)

Prima Firmataria MANENTI ENRICA - Prot. Gen. n. 316464/2019

(Assessora PINELLI ROBERTA)
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Appello alle ore 16:00

– Comunicazioni del Presidente

– Comunicazioni del Sindaco

In occasione del Trentennale della caduta del Muro di Berlino
Intervengono: 

Fabio Poggi Presidente del Consiglio Comunale

Gian Carlo Muzzarelli Sindaco

“L'Europa prima e dopo il Muro”
Alfonso Botti Ordinario di Storia Contemporanea 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali 
UNIMORE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

*Proposta Numero 2019/3474
PROGETTO  PER  LA "COSTRUZIONE  FOSSA  DI  SCARICO  CEREALI"  IN  STRADA  ATTIRAGLIO  NEL 
COMUNE DI MODENA, IN VARIANTE AGLI STRUMENTI URBANISTICI AI SENSI DELL'ART. A-14-BIS 
DELLA L.R. 20/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI -  SOCIETA' MOLINI INDUSTRIALI 
S.P.A. - (DOMANDA UNICA EX. ART. 7 DPR 160/2010 - PROT. N. 116807 DEL 17/04/2019 - CONTENENTE 
RICHIESTA DI PERMESSO DI COSTRUIRE PROT. N. 1184/ 2019) - APPROVAZIONE

(IN ESAME NELLA COMMISSIONE SETA IN DATA 12/11/2019)

(Assessora VANDELLI ANNA MARIA)

* la Delibera verrà messa in trattazione solo se avrà concluso l’iter in Commissione.

Le proposte iscritte all'ordine del giorno saranno messe a disposizione dei signori consiglieri almeno 48 ore  
prima della seduta al seguente link: https://atti-ricerca.comune.modena.it/AttiVisualizzatore/ricerca/sedute
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ORDINI DEL GIORNO E MOZIONI

Proposta Numero 2019/3442
ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DA CONSIGLIERI DEI GRUPPI SINISTRA PER MODENA - PARTITO 
DEMOCRATICO  -  VERDI  -  MODENA SOLIDALE  -  MOVIMENTO  5  STELLE  AVENTE  PER  OGGETTO 
"SOLIDARIETÀ AL POPOLO CURDO IN SEGUITO ALL'ATTACCO MILITARE DA PARTE DELLA TURCHIA 
NEL TERRITORIO DEL ROJAVA" (presentata il 07/11/2019) 

Prima Firmataria SCARPA CAMILLA - Prot. Gen. n. 330543/2019 - SOSPESO nel corso della 
Seduta del 7/11/19 

verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3502

Proposta Numero 2019/3502
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  BALDINI,  DE  MAIO,  BERTOLDI,  BOSI  E 
SANTORO (LEGA MODENA) AVENTE PER OGGETTO "SOLIDARIETÀ ALLA POPOLAZIONE CIVILE DEL 
NORD DELLA SIRIA A SEGUITO DELL'ATTACCO MILITARE DA PARTE DELLA TURCHIA" (presentata il 
06/11/2019) 

Primo Firmatario BALDINI ANTONIO - Prot. Gen. n. 328741/2019 - SOSPESO nel corso della 
Seduta del 7/11/19

verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3442
 

Proposta Numero 2019/3501
ORDINE  DEL GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  SCARPA,  STELLA,  TRIANNI  (SINISTRA PER 
MODENA) E AIME (VERDI) AVENTE PER OGGETTO "RICHIESTA APERTURA TAVOLO DI CONFRONTO 
CON  PROPRIETA',  ORGANIZZAZIONI  SINDACALI  E  RAPPRESENTANTI  DEI  LAVORATORI  PER 
AFFRONTARE LA CRISI AZIENDALE PRESSO LA FONDERIE COOPERATIVE S.C.A.R.L." (presentata il 
05/11/2019) 

Prima Firmataria SCARPA CAMILLA - Prot. Gen. n. 328184/2019 

Proposta Numero 2019/3443
ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI CONSIGLIERI VENTURELLI, FASANO (PD), SCARPA (S.P.M.), 
PARISI  (MODENA  SOLIDALE),  AIME  (VERDI),  CARPENTIERI,  CONNOLA,  CIRELLI,  BERGONZONI, 
MANICARDI,  TRIPI,  CARRIERO  E  REGGIANI,  FORGHIERI,  FRANCHINI,  LENZINI  (PD)  AVENTE  PER 
OGGETTO: "IL PARLAMENTO APPROVI LA RIFORMA DELLA CITTADINANZA" (presentata il 16/10/2019) 

Prima Firmataria VENTURELLI FEDERICA - Prot. Gen. n. 305101/2019 

verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3444
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Proposta Numero 2019/3444
ORDINE DEL GIORNO DEI CONSIGLIERI SCARPA (SINISTRA PER MODENA), VENTURELLI (PD), PARISI 
(MODENA  SOLIDALE),  AIME  (VERDI),  STELLA  E  TRIANNI  (SINISTRA  PER  MODENA),  FASANO, 
CONNOLA,  BERGONZONI,  TRIPI,  GUADAGNINI  E  MANICARDI  (PD)  AVENTE  PER  OGGETTO: 
"RICHIESTA DI ADESIONE DA PARTE DEL COMUNE DI MODENA ALLA CAMPAGNA 'IO ACCOLGO'" 
(presentata il 17/10/2019) 

Prima Firmataria SCARPA CAMILLA - Prot. Gen. n. 308568/2019 

verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3443

Proposta Numero 2019/3415
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  FASANO,  CARPENTIERI,  VENTURELLI, 
CONNOLA, LENZINI, TRIPI, GUADAGNINI, CARRIERO, REGGIANI, FORGHIERI, FRANCHINI, CIRELLI, 
MANICARDI,  BERGONZONI  (PD),  DALLA  CONSIGLIERA  PARISI  (MODENA  SOLIDALE),  DALLA 
CONSIGLIERA  AIME  (VERDI)  E  DAI  CONSIGLIERI  MANENTI  E  SILINGARDI  (M5S)  AVENTE  PER 
OGGETTO: "ADESIONE AL PATTO TRASVERSALE PER LA SCIENZA" (presentata il 17/10/2019) 

Primo Firmatario FASANO TOMMASO - Prot. Gen. n. 308618/2019

Se il tempo lo consentirà, seguirà la trattazione di 
ORDINI DEL GIORNO/MOZIONI

riportati nell’elenco seguente, secondo l’ordine cronologico di presentazione
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ELENCO ORDINI DEL GIORNO E MOZIONI

1 Proposta Numero 2019/3415
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  FASANO,  CARPENTIERI,  VENTURELLI, 
CONNOLA,  LENZINI,  TRIPI,  GUADAGNINI,  CARRIERO,  REGGIANI,  FORGHIERI,  FRANCHINI, 
CIRELLI,  MANICARDI,  BERGONZONI (PD),  DALLA CONSIGLIERA PARISI (MODENA SOLIDALE), 
DALLA CONSIGLIERA AIME (VERDI) E DAI CONSIGLIERI MANENTI E SILINGARDI (M5S) AVENTE 
PER OGGETTO: "ADESIONE AL PATTO TRASVERSALE PER LA SCIENZA" (presentata il 17/10/2019)

Primo Firmatario FASANO TOMMASO - Prot. Gen. n. 308618/2019

n trattazione il 14/11/2019 

2 Proposta Numero 2019/3416
ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI CONSIGLIERI MANICARDI E CARPENTIERI (PD), DALLA 
CONSIGLIERA SCARPA (SINISTRA PER MODENA) E DALLA CONSIGLIERA AIME (VERDI) AVENTE 
PER OGGETTO: "SOLIDARIETÀ A CGIL, CISL E FIOM-CGIL DI MODENA" (presentata il 29/10/2019)

Primo Firmatario MANICARDI STEFANO - Prot. Gen. n. 318485/2019

3 Proposta Numero 2019/3417
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  VENTURELLI,  CIRELLI,  CARRIERO, 
MANICARDI,  FASANO, LENZINI,  CARPENTIERI, CONNOLA (PD),  PARISI (MS), SCARPA, STELLA, 
TRIANNI  (SPMO)  ED AIME  (VERDI)  AVENTE  AD  OGGETTO:  "PORTE  APERTE  ALLE  CHIESE  DI 
MODENA" (presentata il 25/07/2019)

Prima Firmataria VENTURELLI FEDERICA - Prot. Gen. n. 222465/2019

4 Proposta Numero 2019/3421
ORDINE  DEL GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  LENZINI,  VENTURELLI,  CARPENTIERI, 
FORGHIERI, CARRIERO, REGGIANI, FRANCHINI, TRIPI, CONNOLA, BERGONZONI (PD), SCARPA, 
TRIANNI,  STELLA  (SINISTRA  PER  MODENA),  AIME  (VERDI),  E  PARISI  (MODENA  SOLIDALE) 
AVENTE PER OGGETTO: "FUTURO DELLA TRATTA MODENA - SASSUOLO (GIGETTO)" (presentata 
il 11/09/2019)

Primo Firmatario LENZINI DIEGO - Prot. Gen. n. 269008/2019 

5 Proposta Numero 2019/3422
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  LENZINI,  VENTURELLI,  FORGHIERI, 
CARRIERO,  REGGIANI,  FRANCHINI,  TRIPI,  CONNOLA,  CARPENTIERI,  BERGONZONI  (PD),  DAI 
CONSIGLIERI SCARPA, STELLA, TRIANNI (SINISTRA PER MODENA), DALLA CONSIGLIERA AIME 
(VERDI),  E  DALLA  CONSIGLIERA  PARISI  (MODENA  SOLIDALE)  AVENTE  PER  OGGETTO: 
"MOBILITÀ CICLABILE" (presentata il 11/09/2019)

Primo Firmatario LENZINI DIEGO - Prot. Gen. n. 269039/2019 
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6 Proposta Numero 2019/3434
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAL  GRUPPO  LEGA  MODENA  AVENTE  PER  OGGETTO 
"GESTIONE PISCINA COMUNALE PERGOLESI" (presentata il 12/09/2019)

Primo Firmatario BALDINI ANTONIO - Prot. Gen. n. 269944/2019

7 Proposta Numero 2019/3440
MOZIONE  PRESENTATA  DAI  CONSIGLIERI  BOSI  E  BALDINI  (LEGA  MODENA)  AVENTE  PER 
OGGETTO:  "INTRODUZIONE  DEL  METODO  DENOMINATO  'FATTORE  FAMIGLIA'  AD 
INTEGRAZIONE DELL'ISEE" (presentata il 10/09/2019)

Primo Firmatario BOSI ALBERTO - Prot. Gen. n. 268125/2019

8 Proposta Numero 2019/3441
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  CONNOLA,  CIRELLI,  MANICARDI, 
BERGONZONI,  TRIPI,  CARRIERO,  REGGIANI,  FORGHIERI,  LENZINI,  FRANCHINI,  CARPENTIERI, 
VENTURELLI, FASANO (PD), SCARPA, TRIANNI, STELLA (SINISTRA PER MODENA), AIME (VERDI), 
PARISI (MODENA SOLIDALE), MANENTI, GIORDANI, SILINGARDI (M5S) AVENTE PER OGGETTO 
"PREVENZIONE  E  CONTRASTO  AI  FURTI  DELLE  BICICLETTE,  'ANCHE  IN  FAVORE  DEL 
MIGLIORAMENTO  ED  ALL'INCREMENTO  DELLA  MOBILITÀ  SOSTENIBILE'  " (presentata  il 
26/09/2019)

Prima Firmataria CONNOLA LUCIA - Prot. Gen. n. 282678/2019 

9 Proposta Numero 2019/3442
ORDINE  DEL GIORNO  PRESENTATO  DA CONSIGLIERI  DEI  GRUPPI  SINISTRA PER  MODENA - 
PARTITO DEMOCRATICO - VERDI - MODENA SOLIDALE - MOVIMENTO 5 STELLE AVENTE PER 
OGGETTO "SOLIDARIETÀ AL POPOLO CURDO IN SEGUITO ALL'ATTACCO MILITARE DA PARTE 
DELLA TURCHIA NEL TERRITORIO DEL ROJAVA" (presentata il 07/11/2019)

Prima Firmataria SCARPA CAMILLA - Prot. Gen. n. 330543/2019 - SOSPESO nel corso della 
Seduta del 7/11/19 

in trattazione il 14/11/2019 - verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3502 

10 Proposta Numero 2019/3443
ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  VENTURELLI,  FASANO  (PD),  SCARPA 
(S.P.M.),  PARISI  (MODENA  SOLIDALE),  AIME  (VERDI),  CARPENTIERI,  CONNOLA,  CIRELLI, 
BERGONZONI,  MANICARDI,  TRIPI,  CARRIERO  E  REGGIANI,  FORGHIERI,  FRANCHINI,  LENZINI 
(PD) AVENTE PER OGGETTO: "IL PARLAMENTO APPROVI LA RIFORMA DELLA CITTADINANZA" 
(presentata il 16/10/2019)

Prima Firmataria VENTURELLI FEDERICA - Prot. Gen. n. 305101/2019 

in trattazione il 14/11/2019 - verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3444
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11 Proposta Numero 2019/3444
ORDINE DEL GIORNO DEI CONSIGLIERI SCARPA (SINISTRA PER MODENA), VENTURELLI (PD), 
PARISI  (MODENA  SOLIDALE),  AIME  (VERDI),  STELLA  E  TRIANNI  (SINISTRA  PER  MODENA), 
FASANO,  CONNOLA,  BERGONZONI,  TRIPI,  GUADAGNINI  E  MANICARDI  (PD)  AVENTE  PER 
OGGETTO: "RICHIESTA DI ADESIONE DA PARTE DEL COMUNE DI MODENA ALLA CAMPAGNA 'IO 
ACCOLGO'" (presentata il 17/10/2019)

Prima Firmataria SCARPA CAMILLA - Prot. Gen. n. 308568/2019 

in trattazione il 14/11/2019 - verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3443

12 Proposta Numero 2019/3501
ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI CONSIGLIERI SCARPA, STELLA, TRIANNI (SINISTRA PER 
MODENA)  E  AIME  (VERDI)  AVENTE  PER  OGGETTO  "RICHIESTA  APERTURA  TAVOLO  DI 
CONFRONTO  CON  PROPRIETA',  ORGANIZZAZIONI  SINDACALI  E  RAPPRESENTANTI  DEI 
LAVORATORI  PER  AFFRONTARE  LA CRISI  AZIENDALE  PRESSO  LA FONDERIE  COOPERATIVE 
S.C.A.R.L." (presentata il 05/11/2019)

Prima Firmataria SCARPA CAMILLA - Prot. Gen. n. 328184/2019 

in trattazione il 14/11/2019 

13 Proposta Numero 2019/3502
ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI CONSIGLIERI BALDINI,  DE MAIO, BERTOLDI,  BOSI E 
SANTORO (LEGA MODENA) AVENTE PER OGGETTO "SOLIDARIETÀ ALLA POPOLAZIONE CIVILE 
DEL NORD  DELLA SIRIA A SEGUITO  DELL'ATTACCO  MILITARE  DA PARTE  DELLA TURCHIA" 
(presentata il 06/11/2019)

Primo Firmatario BALDINI ANTONIO - Prot. Gen. n. 328741/2019 - SOSPESO nel corso della 
Seduta del 7/11/19

in trattazione il 14/11/2019 - verrà trattato congiuntamente all'OG Prop. n. 3442
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ELENCO DELLE INTERPELLANZE E INTERROGAZIONI

1 Proposta Numero 2019/3409
INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI CARPENTIERI E VENTURELLI (PD) AVENTE PER OGGETTO: 
"QUAL  È  LA  REALE  SITUAZIONE  DEGLI  ORGANICI  DELLE  FORZE  DELL'ORDINE  NEL 
MODENESE?" (presentata il 10/07/2019)

Primo Firmatario CARPENTIERI ANTONIO - Prot. Gen. n. 208265/2019

(Sindaco MUZZARELLI GIAN CARLO)

2 Proposta Numero 2019/3410
INTERROGAZIONE  DEL  CONSIGLIERE  MANICARDI  (PD)  AVENTE  PER  OGGETTO: 
"PREOCCUPAZIONE PER I RECENTI EPISODI DI FURTI IN ABITAZIONE A CITTANOVA" (presentata 
il 28/08/2019)

Primo Firmatario MANICARDI STEFANO - Prot. Gen. n. 255312/2019

(Sindaco MUZZARELLI GIAN CARLO)

in trattazione il 14/11/2019 Verrà trattata congiuntamente alla IT Prop. n. 3420

3 Proposta Numero 2019/3411
INTERROGAZIONE  DEL  CONSIGLIERE  ROSSINI  (FDI-PDF)  AVENTE  PER  OGGETTO:  "TUTELA 
DELLA  SALUTE  E  DELLA  SICUREZZA  DEI  CITTADINI  A  SEGUITO  DELLA  DIFFUSIONE  DI 
RIVENDITE DI PRODOTTI DERIVANTI DALLA CANAPA" (presentata il 04/09/2019)

Primo Firmatario ROSSINI ELISA - Prot. Gen. n. 261367/2019

(Assessora FERRARI LUDOVICA CARLA)

in trattazione il 14/11/2019 

4 Proposta Numero 2019/3412
INTERROGAZIONE PRESENTATA DALLA CONSIGLIERA CONNOLA (PD) AVENTE PER OGGETTO 
"STATO  DI  EMERGENZA  PER  LA  FORTE  GRANDINATA DEL  22  GIUGNO  2019" (presentata  il 
13/08/2019)

Prima Firmataria CONNOLA LUCIA - Prot. Gen. n. 243820/2019 

(Sindaco MUZZARELLI GIAN CARLO)

in trattazione il 14/11/2019 
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5 Proposta Numero 2019/3418
INTERROGAZIONE DELLA CONSIGLIERA MANENTI (M5S) AVENTE PER OGGETTO: SITUAZIONE 
VECCHIO E NUOVO GATTILE (presentata il 24/09/2019)

Prima Firmataria MANENTI ENRICA - Prot. Gen. n. 280179/2019

(Assessora FILIPPI ALESSANDRA)

6 Proposta Numero 2019/3420
INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI PARISI (MODENA SOLIDALE) E STEFANO MANICARDI (PD) 
AVENTE PER OGGETTO: PROBLEMATICHE FRAZIONE CITTANOVA (presentata il 03/10/2019)

Prima Firmataria PARISI KATIA - Prot. Gen. n. 291336/2019

(Sindaco MUZZARELLI GIAN CARLO)

in trattazione il 14/11/2019 Verrà trattata congiuntamente alla IT Prop. n. 3410

7 Proposta Numero 2019/3437
INTERROGAZIONE  DELLA CONSIGLIERA SANTORO  (LEGA MODENA)  AVENTE  PER  OGGETTO 
"ABBATTIMENTO ALBERI VIA DE' FOGLIANI" (presentata il 04/11/2019)

Prima Firmataria SANTORO LUIGIA - Prot. Gen. n. 324504/2019

(Assessore BOSI ANDREA)

8 Proposta Numero 2019/3448
INTERROGAZIONE  DEL  GRUPPO  MOVIMENTO  5  STELLE  AVENTE  PER  OGGETTO:  CRA 
RAMAZZINI (presentata il 28/10/2019)

Prima Firmataria MANENTI ENRICA - Prot. Gen. n. 316464/2019

(Assessora PINELLI ROBERTA)

in trattazione il 14/11/2019 

9 Proposta Numero 2019/3450
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE ROSSINI (FRATELLI D'ITALIA-POPOLO DELLA FAMIGLIA) 
AVENTE PER OGGETTO: GESTIONE PISCINA COMUNALE DOGALI (presentata il 16/10/2019)

Primo Firmatario ROSSINI ELISA - Prot. Gen. n. 304998/2019 

(Assessora BARACCHI GRAZIA)
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10 Proposta Numero 2019/3452
INTERROGAZIONE  DELLA CONSIGLIERA SANTORO  (LEGA MODENA)  AVENTE  PER OGGETTO: 
MUSEO ENZO FERRARI (presentata il 09/10/2019)

Prima Firmataria SANTORO LUIGIA - Prot. Gen. n. 297455/2019

(Assessore BOSI ANDREA)

11 Proposta Numero 2019/3481
INTERROGAZIONE DEL GRUPPO  LEGA MODENA AVENTE PER OGGETTO "CONFERMA QUALE 
DIRIGENTE  DEL  SETTORE  PIANIFICAZIONE  E  SOSTENIBILITÀ  URBANA  DELL'ING.  MARIA 
SERGIO" (presentata il 04/11/2019)

Primo Firmatario BERTOLDI GIOVANNI - Prot. Gen. n. 326363/2019

(Assessore )
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